

Leistungsbeschreibung | REA

für Saisonarbeitskräfte in Deutschland bis 91 Tage

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsbeschreibung nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Tarifinhalte

Reise-Haftpflichtversicherung	1
Reise-Unfallversicherung	1

Reise-Haftpflichtversicherung		Leistungshöhen
Versicherte Ereignisse		
	Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	1 MEUR
	Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden	10.000,- EUR
Selbstbehalt		
	Bei Haftpflichtansprüchen aufgrund von Mietsachschäden wird vom ermittelten Schadenbetrag ein Selbstbehalt von 20 %, mindestens 50,- EUR, abgezogen	

Reise-Unfallversicherung		Leistungshöhen
Versicherte Leistungen		
	Im Invaliditätsfall	30.000,- EUR
	Progression bei mehr als 25 % Invalidität	350 %
	Im Todesfall	10.000,- EUR
Selbstbehalt		
	Kein Selbstbehalt	

Leistungsbeschreibung | REA

für Saisonarbeitskräfte in Deutschland bis 91 Tage

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsbeschreibung nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Tarifinhalte

Reise-Krankenversicherung.....1

Reise-Krankenversicherung		Basic	Profi
Heilbehandlung			
	Ambulante Heilbehandlung	✓	✓
	Stationäre Heilbehandlung	✓	✓
	Schmerzstillende konservierende Zahnbehandlungen	250,- EUR	1.000,- EUR
	Operationen	✓	✓
Medikamente, Verband-, Heil- oder Hilfsmittel			
	Medikamente und Verbandmittel	✓	✓
	Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen, Massagen, Packungen, Inhalationen, Krankengymnastik	-	✓
	Hilfsmittel		
	- unfallbedingte Hilfsmittel	-	✓
	- Reparaturen von Hilfsmitteln	-	250,- EUR
	- Erstsanschaffung von Hilfsmitteln	-	500,- EUR
	Sehhilfen	-	200,- EUR
Schwangerschaft			
	Untersuchungen, Behandlungen bei Komplikationen, Frühgeburt, Fehlgeburt	✓	✓
Transportkosten			
	Krankentransport zur stationären Behandlung	✓	✓
	Krankentransport zum Krankenhaus im Heimatland	✓	✓
Überführungs- und Bestattungskosten			
	Überführung oder Bestattung im Ausland bis zur Höhe der Überführungskosten	10.000,- EUR	10.000,- EUR
Nachleistung			
	Verlängerung des Versicherungsschutzes bis zum Eintritt der Transportfähigkeit, maximal 3 Monate	✓	✓
Selbstbehalt			
	Je Person, für den jeweils versicherten Zeitraum	20,- EUR	0,- EUR